Camara Municipal de Cornélio Procdpio
Controle de Processos - Compra Direta

Check List Compra Direta

Nimero do processo: 8/2021
Fornecedor: ABUSAR WEB (M. S. CAMARGO - INFORMATICA - ME)}
Objeto: SERVICO DE DESENVOLVIMENTO DE SITE

Dispensa - Art. 24, inciso (1)

Data da Solicitagao: 01/03/2021

Valor:

R$ 8.900,00

Verificagtes

Sim

1)

Ha solicitagao do material ou servigo, com descrigdo CLARA do objeto? Ha justificativa da
necessidade do objeto? A quantidade solicitada ¢ suficiente e imprescindivel? (Lei 8.666
art. 14)

>

2)

Ha autorizagdo da presidéncia?

3)

Ha, pelo menos, trés orgamentos vélidos?

4)

Tem CND Federal abrangendo as contribuigdes sociais?

3)

Tem CND Estadual?

6)

Tem CND Municipal?

7

Tem CND FGTS?

8)

Tem CND Trabalhista?

9)

Portaria da Comissdo Permanente

10)

Publicagado da Portaria

11)

Tem pedido de dotagao orgamentaria?

12)

O processo contém a justificativa de prego e a razéo da escolha do fornecedor? (Art. 26,
paragrafo Gnico, iII)

oI XXX

13)

Ha indicacao dos recursos orgamentarios para cobertura da despesa e indicag&o do sub-
elemento? E ainda o valor gasto no exercicio por sub-elemento? (Bloqueio - art. 14)

>

14)

Em caso de dispensa com base no art. 24, | e ll (valor), ha outros processos para
aquisigbes de produtas/servigos de idéntica natureza que, somados, superam o limite
estabelecido? (Art. 23 - Fracionamento - ndo ha fracionamento)

b

15)

Nota de blogueio da dotag&o orgamentaria

16)

Foi realizada a Homologagdo e Adjudicagao do Processo pelo(a) Presidente?

17)

Houve publicagao na imprensa oficial do ato de dispensa ou inexigibilidade, no prazo deb
dias?

18)

Solicitagao de Fornecimento

19)

O Processo de contratagao foi iniciado com a abertura de processo administrativo
devidamente autuado, protocolado e numerado? (art. 38, caput)

X | x| > x|
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ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Rua Paraiba, 163 - Centro - Cornélio Procépio - PR

CEP: 86300-000 CNPJ: 72.327.307/0001-02 Telefone: (43) 3133-3000
E-mail: secretaria@cmcp.pr.gov.br Site: http://www.cmcp.pr.gov.br/

Solicitacdo de Compra N° 10/2021

Solicitante:
Organograma:
Local de Entrega:
Objeto:

Justificativa:

Observagoes:

Paulo Roberto Santana Data da Solicitagao: 01/03/2021
1500100001 - Camara Municipal
CAMARA MUNICIPAL

CONTRATACAQ DE SERVICO DE DESENVOLVIMENTO E MANUTENCAOQ DO SITE
OFICIAL DESTA CAMARA MUNICIPAL

ESTA CAMARA MUNICIPAL , SENDO UM ORGAO PUBLICO, ESTA OBRIGADO A
DIVULGAR SEUS ATOS TORNANDO-0OS PUBLICOS, PARA TANTO, UM MEIO
PARA SE CUMPRIR TAL EXIGENCIA E O SITE ELETRONICO. POR MEIO DESTE,
INFORMAREMOS OS DIVERSOS ACONTECIMENTOS DESTA REPARTICAO, BEM
COMO TRANSMISSAO DAS SESSOES ORDINARIAS E EXTRAORDINARIAS, ALEM
DA PUBLICIDADE DOS ATOS ADMINISTRATIVOS. INCLUSIVE O SITE DEVE
ESTAR ADEQUADO AS EXIGENCIAS DA LEI GERAL DE PROTECAO DE DADOS
PESSOAIS (LGPD).

Itens solicitados:

ltem| Cadigo

Qtd. Unid. Especificacao

1 23010002-1

Solicitante Preside

1,000 UN DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DO SITE OFICIAL DA CAMARA MUNICIPAL DE

CORNELIO PROCOPIO

H
nte

Autorizado em -’DAI 03/ 2_1
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USAR WEB

M. S. CAMARGO - INFORMATICA - ME
13.747.004/0001-80

Proposta n® 0375/2021
A/C Departamento de Compras

Prezado Senhor,
Em prosseguimento aos nossos entendimentos, estamos formalizando a proposta de prestagao de
servigos web para essa conceituada empresa.

1. Apresentagao

A empresa AbusarWEB focaliza seu campo de atuagdo em programagdo visual, web design,
identidade corporativa, marketing digital, produgdo editorial e outros. Atende empresas de
pequeno, médio ou grande porte buscando sempre solucionar as necessidades online de seus
clientes. Acompanha as fases de planejamento, design e produgdo, buscando oferecer um
produto final condizente com a qualidade do projeto inicialmente apresentado.

2. Projeto

a) Site da Camara Municipal de Cornélio Procopio com Direitos de uso do sistema,
Hospedagem, Suporte, Upgrade, Manutengao dos Scripts.

Sessbes principais do site:

e Home
Institucional
o Vereadores
e Legislagao
e Processo Legislativo
e Pautas das Sessbes
o Licitagbes
e Contratos
» Noticias
¢ Fale Conosco

Obs: O contelGdo definitivo serd estruturado de acordo com o planejamento estratégico, a
ser definido entre o cliente e a AbusarWEB.

b) Serad disponibilizado ao cliente um sistema de atualizagdo dindmica de contetdo do site:
Algumas segbes serdo atualizadas internamente, pelo proprio cliente, através de um
sistema de atualizacdo dindmica de textos e imagens. A drea administrativa do sistema de
publicagdes inclui: insergdo/exclusdo/alteragdo de textos, insercdo/exclusdo/alteragao de
imagens, edigdo/aprovagdo de matérias, acesso aos departamentos e acessos restritos.

c) O site serd adequado as exigéncias da Lei Geral de Protecdo de Dados Pessoais (LGPD).

o
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d) A AbusarWEB dara treinamento online a equipe responsavel pela administragdo do site e

manutencdo do contelido via assisténcia remota ou telefone.

3. Etapas de desenvolvimento do projeto

12 etapa: Planejamento

a) Listagem dos objetivos a serem satisfeitos;

b) Definicdo do conteldo;

c) Organizacdo do conteldo (estruturagdo dos niveis hierdrquicos de informagdo);
d) Arquitetura de informag&o: mapa do site e navegagao;

e) Diagrama estrutural de cada péagina de acordo com o mapa do site.

f) Definicdo de estratégias

22 etapa: Design

a) Criagdo e desenvolvimento dos elementos de interface: identidade visual do site
b) Diagramacdo do contetdo (textos e gréficos) da home page e paginas internas;
c) Selegdo e tratamento de imagens;

d) Aplicacdo e supervisdo de testes de usabilidade.

32 etapa: Tecnologia

a) Programacgdo completa do site (conteddo estatico, dinAmico e sistemas);
b) Publicacdo do site numa area de testes para revisao on-line;

c) Treinamento para os administradores do site;

d) Publicagdo definitiva.

4. Cronograma

O cronograma proposto para a concretizagdo deste projeto seguird o prazo definido para as
seguintes fases:

a) 12 etapa (planejamento) - 10 dias Uteis
b) 22 etapa (design) - 30 dias Uteis
) 32 etapa (tecnologia) - 20 dias uteis

Obs: O inicio de cada etapa fica sujeita a aprovagdo por escrito da etapa anterior.

5. Investimento e forma de Pagamento

A presente proposta refere-se a prestagdo de servigos incluidos nos itens supracitados, bem
como a hospedagem dos scripts utilizados para a confecgdo do site, sendo restrito a licenga
de uso pelo periodo de 1 (um) ano ap6s a assinatura do contrato.

Por tais servicos, deverd ser pago & AbusarWEB o valor total de R$ 8.900,00 (oito mil e
novecentos reais).

6. Ambito de intervencdo do cliente

a) Formagao de uma equipe de acompanhamento que servird como interlocutora durante o
projeto;

b) Fornecimento a AbusarWEB de todas as informagdes e elementos necessarios ao inicio e
ao desenvolvimento do projeto, em suporte digital compativel com PCs e dentro de um
periodo de tempo razoavel de modo a evitar atrasos ou interrupgbes dos prazos
estabelecidos no cronograma.

7. Ambito de intervencdo da AbusarWEB
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a) Prestar os servigos que sao objeto da presente proposta com a competéncia e diligéncia
adequadas ao cumprimento desta, defendendo os legitimos interesses e expectativas do
cliente, principalmente no que se refere as relagdes com terceiros;

b) Comunicar ao cliente, apds a respectiva verificagdo, qualquer circunstancia que possa
condicionar o reqular desenvolvimento do projeto;

c) N&o divulgar ou comunicar a terceiros, sem expresso consentimento do cliente, qualquer
informacdo recebida, bem como elementos graficos ou estudos relacionados com o
projeto, sem prejuizo do exercicio dos direitos reconhecidos no Cédigo dos Direitos
Autorais.

8. Atendimento ao cliente

A AbusarWEB designard um profissional de sua equipe para realizar o follow up deste
projeto junto ao cliente, tendo em vista a observancia dos prazos acordados e da qualidade
dos servigos prestados.

9. Consideragoes Gerais

a) A utilizacdo do servico é condicionada ao pagamento anual mencionado no item 5, 0 nao
pagamento pode causar a suspensdo até a quitagdo do débito.

b) A empresa AbusarWEB, detém os direitos aos scripts utilizados para a confecgdao do
website, sendo que em nenhuma ocasido serdo entregues o cédigo fonte a contratante.

c) A empresa contratante tem direito aos bancos de dados, imagens e outros documentos
inseridos no site como conteudo.

Tendo em vista que resultados somente sdo atingidos com projetos bem elaborados e
estruturados, e sabendo que nds, da M S Camargo Informatica ME, somos uma empresa
qualificada e bem preparada para promover essa estrutura e elaboragdo, cremos que nossa

proposta ird lhes convencer de que mais barato é fazer corretamente na primeira vez.

Deste modo, finalizamos esta etapa de negociagdo, no aguardo de sua apreciagdo e decisao.
of l — _ N .

Cornélio Procopio, 01 de margo de 2021,

M. S. CAMARGO - INFORMATICA - ME
13.747.004/0001-80

http://www.abusarweb.com.br | contato@abusarweb.com.br
(43) 3524-6066 / (43) 9657-7817
Rua da Figueira, 319 - Cornélio Procépio - PR
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Action

GESTAO €M SERVICOS E LICITACOES

PROPOSTA

Conforme contato e solicitagdo, segue proposta de desenvolvimento
de site, manuten¢do e hospedagem online.

SITE DE CONTEUDO GERAL

Atuamos no mercado com profissionais de alto nivel de conhecimento
de programacio, layout e estruturagdo de paginas. Nosso Know-how
no mercado de implementagédo e suporte de SISTEMA ONLINE tem
por objetivo atender a necessidade da referida entidade, com o mais
moderno conjunto de pecas para atender as necessidades, sendo este
de facil manuseio com robusta tecnologia.

PONTOS DE DESENVOLVIMENTO

Atendimento ao cliente
Desenvolvimento do projeto
Cronograma de atua¢do e complexidade

Investimento tnico anual

CRIACAO E DESENVOLVIMENTO

1. Pagina Unica e exclusiva

2. Layout moderno e dinamico
3. Navegagio 3.0

4. Acesso ilimitado

RUA BENJAMIN CONSTANT, 674, SALA 2, ESQUINA COM A PERNAMBUCO - CENTRO - C(JHNELIO PROCOPIO - PR

{43) 98828 1516 | CONTATO@ACTIONGE STAO.COM.BR
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GESTAO EM SERVICOS E LICITACOES

Links permissiveis
Codificacao e seguranca
Alinhamento entre acessos externos e internos

Back-up semanal de conteudo (seguranca)
Painel ADMIN

10. Secoes de cadastros

L1,
12,

Filtro com BUSCAR inteligente
Edigao, exclusdo ¢ adi¢do de forma simples e intuitiva.

Para realiza¢do destes e outros itens, conforme necessidade do

cliente, oferecemos um pacote pelo valor de R$ 13.750,00 mil reais
(treze mil, setecentos e cinquenta reais).

Cornélio Procopio, 09 de margo de 2021

KEILA DA SILVA FERREIRA
CNPJ: 34.711.455/0001-37

RUA BENJAMIN CONSTANT, 674, SALA 2, ESQUINA COM A PERNAMBUCO — CENTRO - €O 3 PROCOPIO - PRIE |

{43) 98828 1516 | CONTATO@ACTIONGESTAO.COM.BR



EMPREENDIMENTOS

ORCAMENTO

Aos cuidados do Diretor do Departamento de compras da CAMARA MUNICIPAL DE
CORNELIO PROCOPIO — PR.

Conforme necessidade apresentada, segue proposta referente aos servigos

Trabalhamos com o que ha de melhor no mercado. O que estamos propondo €,
desenvolver uma pagina (site) com alta tecnologia, programagao, linguagem simples e
interativa, com. o que temos de mais sofisticado no mercado. Para seu perfeito
desempenho, o sistema sera gerado com objetivo de “interligar funcionalidade”, ou seja,
pagina inteligentes, interativas, de faceis manuseios pelo publico.

Oferecemos:

PARTE |

e Site exclusivo;

e Estudo de opgGes de layout;

e Painel de administracdo intuitivo de facil manuseio e atualiza¢ao;
e (Cadastramento;

e Visualizagdo;

e Filtro;

e Edicdo dos referidos links mediante o acesso restrito ao sistema;

O MENU de inicio com acesso ao usuario, sera simples e objetivo com facil anexagao.
REGISTRO E ARMAZENAMENTO
O site sera hospedado com total seguranga, criptografia e contard com vdrios niveis de

seguranca. Terd gerenciamento mais préximo possivel do existente, criando autonomias
de agrupamento de paginas conforme necessidade.

n
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PARTE Il

e Menu completo

e Agrupamento de Filtros de localizagdo

e Opcdes de “Cadastro / Edigdo e Exclusdo de Links”
e Buscainterna e externa

o C(Categorias

e Sistema de Back-Up

e Programacdo (PHP e Html)

RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS
Desenvolvimento de Site proprio: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais)

Manutencéo, atualizagio e hospedagem: RS 850 reais / mensal; ou 10.000,00 (dez mil
reais).

Cornélio Procdpio, 09 de margo de 2021.

LIRANE CRISTINA BATISTA 04281486976
LIRANE CRISTINA BATISTA
RG N2 8.252.390-1
CPF N© 042.814.869-76

PROPRIETARIA

CNPJ: 26.844.275/0001-03




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: M. S. CAMARGO - INFORMATICA
CNPJ: 13.747.004/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se & situacéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:18:44 do dia 15/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/09/2021.

Caodigo de controle da certiddo: 589F.5712.A681.7493

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana o
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N°® 023751900-03

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  13.747.004/0001-80
Nome: M. S. CAMARGO - INFORMATICA - ME
Estabelecimento baixado ou paralisado no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 13/07/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (15032021 11.20:00)
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Parana
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO Data: 16/03/2021 11n53min
SECRETARIA DE FINANCAS L el
( 1724 15/04/2021J
CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA
Nome / Razao Social <
M. S. CAMARGO - INFORMATICA - ME  CNPJ: 13747004000180
N v,
Aviso
|
Sem débitos pendentes até a presente data.
Comprovacéo Junto & Finalidade "
\ J
Mensagem -

—
Certificamos que até a presente data nao constam débitos tributarios relativos a inscrigao
abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

— Inscrigéo N

Contribuinte: 29522 - M. S. CAMARGO - INFORMATICA - ME
Endereco: DA FIGUEIRA, 319 - Bairro JARDIM FIGUEIRA - CEP 86.300-000

Cddigo de Controle
FCW23J LSKVYYFEEJ2 ]

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http:/iwww.cornelioprocopio.pr.gov.br

Comélio Procopio (PR), 16 de Margo de 2021

Av. Minas Gerais, 301 - Centro
Cornélio Procopio (PR) - CEP: 86300000 - Fone: 4335208000

Pagina 1 de 1



CAIXA

CAIXA ECOND A FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 13.747.004/0001-80

Razax M S CAMARGO INFORMATICA ME

Social:

Endereco: RUA DAS FIGUEIRAS 319 / JARDIM FIGUEIRA / CORNELIO PROCOPIO /
PR / 86300-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situagdao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:25/02/2021 a 26/03/2021

Certificacdo Nimero: 2021022501381019487620
Informacgé&o obtida em 15/03/2021 11:21:30

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M. S. CAMARGO - INFORMATICA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 13.747.004/0001-80

Certiddo n®°: 9241955/2021

Expedicdo: 15/03/2021, as 11:20:13

Validade: 10/09/2021 - 180 {(cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéio. '

Certifica-se gue M. S. CAMARGO - INFORMATICA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 13.747.004/0001-80, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid8c emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dados constantes desta Certiddo sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgédo.

No caso de pessca juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdoc desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supericr do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacdo das pesscas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recoclhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de accrdos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO
PROCOPIO

”

ESTADO DO PARANA

PORTARIA N° 016/21

O Presidente da Camara Municipal de Cornélio
Procépio, Estado do Parana, HELVECIO ALVES BADARO, usando de suas

prerrogativas regimentais,
RESOLVE:

Art. 1°. - Designar a Comissdo Permanente de Licitagao
que sera composta para julgar todas as modalidades e processos licitatérios da Camara
Municipal de Cornélio Procopio

Presidente: Adejacir Batista Moreira
Secretaria: Michele Lamare Pimenta
Membros: Paulo Roberto Santana

Parigrafo Unico Fica designada a fungdo de supervisora
dos Processos Licitatdrios a servidora Thatiane maria de Souza.

Art. 2° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua
publicagdo, revogando-se as disposi¢des em contréario, em especialmente a Portaria n°.
009/21 publicada no Diério Oficial do Municipio n° 607 de 18/01/21 e sua Errata
publicada no Didrio Oficial do Municipio n° 611 de 25/01/21.

Cornélio Procopi e fevereiro de 2021.

AN
’

HELVEC{O ALYIS BADARO
idente

Rua Paraiba. 163 — CEP: 86300-000 — Tele/fax: (43)523-1562 - e-mail: camaracp@onda.com.br — Cornélio Procépio PR
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PORTARIA N° 016/21

O Presidente da Camara Municipal de Comélio Procépio,
Estado do Parana, HELVECIO ALVES BADARO, usando de
suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Art. 1°. - Designar a Comissdo Permanente de Licitagdo
que sera composta para julgar todas as modalidades e
processos licitatorios da Camara Municipal de Cornélio
Procopio

Presidente: Adejacir Batista Moreira
Secretaria: Michele Lamare Pimenta
Membros: Paulo Roberto Santana

Paragrafo Unico Fica designada a fungéo de supervisora
dos Processos Licitatdrios a servidora Thatiane maria de
Souza.

Art. 20 - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua
publicacdo, revogando-se as disposigoes em contrario, em
especialmente a Portaria n°. 009/21 publicada no Diario
Oficial do Municipio n® 607 de 18/01/21 e sua Errata publicada
no Diario Oficial do Municipio n°. 611 de 25/01/21.

Cornélio Procopio, 03 de fevereiro de 2021.
HELVECIO ALVES BADARO

Presidente

PORTARIA N°017/21

O Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procépio,
Estado do Parana, Helvécio Alves Badaro, usando de suas
prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

Nomear RAPHAELALBINO ATHAYDE, RG 10.440.766-8, CPF
102.900.099-95, residente e domiciliado nesta cidade de
Cornélio Procopio, @ Rua Quintino Bocaiuva, 215 - Centro,
para ocupar o cargo publico de preenchimento em comissao
de Assessor Legislativo da Camara Municipal de Cornélio
Procépio, com efeito a partir de 04 de fevereirc de 2021, nos
termos do que dispde a Lei 837/2012 de 24/12/2012,
percebendo valores correspondentes a referéncia do anexo
lIl — Quadro de Cargos e Vencimentos de Provimento em
Comisséo.

Cornélio Procépio, 03 de fevereiro de 2021.
HELVECIO ALVES BADARO
Presidente
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Comissao Permanente de Licitagdo
Para: Departamento Contabil

Cornélio Procopio — PR, 16 de marco de 2021.

Considerando o pedido de contratagcdo de servigo de desenvolvimento e
manutencao do site oficial da camara municipal de vereadores, realizamos 3 (trés)
cotagcbes, onde apuramos o menor prego, no valor global de R$ 8.900,00 (oito mil e
novecentos reais).

Solicito a indicagao de recursos de ordem orgamentaria para a presente
contratacdo/aquisicdo e ainda o sub-elemento para a referida despesa.

Atenciosamente,

Adejacir ta Moreira
Comissat de Licitacao
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

De: Departamento Contabil
Para: Comissido Permanente de Licitagao

Cornélio Procopio — PR, 16 de margo de 2021.

Considerando o pedido de contratagcdo de servico de desenvolvimento e
manutenc¢io do site oficial da cdmara municipal de vereadores, realizamos 3 (trés)
cotacées, onde apuramos o menor pre¢o, no valor global de R$ 8.900,00 (oito mil e
novecentos reais), e para a sequéncia do processo informo que para este exercicio, ndo
houve gasto no sub-elemento, tdo pouco empenho de despesas que se referem a
produto/servigo de idéntica natureza conforme demonstrativo a seguir:

Informo abaixo a existéncia de dotacdo orgamentaria, que segue confirmada
conforme nota de bloqueio em anexo:

3.3.90.40.57.00.00.00 - SERVIGOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS -
SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICAGCAO - PESSOA
JURIDICA - R$ 8.900,00

Atenciosamente,

Contador
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
NOTA DE BLOQUEIO CM CORNELIO PROCOPIO

Usuario: PauloRSantana

C.N.P.J.: 72.327.307/0001-02 N° do Blogueio: 97478/2021
Municipio: CORNELIO PROCOPIO Data do Bloqueio: ~ 16/03/2021
Orgao: 15.000 CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 15.001 CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 01.031.0011 Acao Legislativa
Projeto/Atividade: 2.356 CAMARA MUNICIPAL
Elemento: 3.3.90.40.00.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAGAO E COMUNICAGAC

Cadigo reduzido: 13

Informamos que o saldo da dotagdo encontra-se suficiente
e ja foi bloqueado, conforme descrito abaixo

Histérico Data Bloqueio Processo administrativa  Saldo da Dotag@o  Valor Bloqueado Saldo Atual

00001.100001.01.07.00.00 16/03/2021 78.624,94 8.900,00 69.724,94

Contratagdo de servigo de desenvolvimento e manutengdo do site oficial da cdmara municipal de vereadores.
Complemento: 3.3.90.40.57.00.00.00 - SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

Fonte de Recursos:
Numero: Descrigao: Valor:
00001.100001.01.07.00.00 Recursos Ordinarios (Livres) 8.900,00

CONTADOR
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Compra Direta n° 8/2021

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a compra direta, em favor da
empresa: M. S. CAMARGO - INFORMATICA - ME, CNPJ: 13.747.004/0001-80, referente
a contratacdo de servico de desenvolvimento e manutengido do site oficial da
camara municipal de vereadores no valor global de R$ 8.900,00 (oito mil e
novecentos reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteracoes,

com base no artigo 24, inciso |l.

Cornélio Procépio, 16 de margo de 2021.

Helvéc'ré Alv
Presidente
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Compra Direta n° 8/2021
Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a
compra direta, em favor da

empresa: M. S. CAMARGO - INFORMATICA - ME, CNPJ:
13.747.004/0001-80, referente

4 contratagdo de servigo de desenvolvimento e
manutengo do site oficial da

camara municipal de vereadores no valor global de R$
8.900,00 (oito mil e

novecentos reais), em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93 e suas alteragdes,

com base no artigo 24, inciso Il.

Comélio Procépio, 16 de margo de 2021.

Helvécio Alves Badar6
Presidente
Compra Direta n° 9/2021

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho € a
compra direta, em favor da

empresa; MAC MEGA STORE IND. COM. EQUIPAMENTO
INFORMATICA,

CNPJ: 32.215.140/0001-73, referente a aquisic&o de
dispositivos de rede e

armazenamento de dados no valor global de R$ 2.560,00
(dois mil, quinhentos e

sessenta reais), em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alteragbes, com

base no artigo 24, inciso Il

Cornélio Procopio, 17 de margo de 2021.
Helvécio Alves Badaré
Presidente

Helvécio Alves Badar6
Presidente

Compra Direta n° 10/2021

Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a
compra direta, em favor da

empresa: RENAN SEUGLING PERISSE EIRELI, CNPJ:
02.691.257/0001-62, referente a

servigos de consultoria especializada em medicina do
trabalho no valor mensal de

R$ 300,00 (trezentos reais), em conformidade com o art.
26 da Lei 8.666/93 e suas

alteragdes, com base no artigo 24, inciso Il.

Cornélio Procopio, 17 de margo de 2021.
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ESTADO DO PARANA _ ' SOLICITAGAO DE FORNECIMENTO
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO Nr.. 12/2021
Gestor do Contrato: CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
Processo Administrativo: N/A|
Rua Paraiba, 163 - Centro - Cornélio Procopio - PR Compra Direta: 8/2021
CEP: 86300-000 CNPJ: 72.327.307/0001-02 Telefone: (43) 3133-3000 Sequencial do Contrato: 124
E-mail: secretaria@cmcp.pr.gov.br Site: www.cmcp.pr.gov.br/ e — 18/03/2021
Data da Solicitagao: 18/03/2021
Fornecedor: M. S. CAMARGO - INFORMATICA Telefone: 4335245941
CPF/CNPJ: 13.747.004/0001-80 Celular:

Enderecgo: DAS FIGUEIRAS, JARDIM FIGUEIRA - null-null, CORNELIO PROCOPIO - PR
E-mail:

Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificagoes e condigbes constantes no Processo Licitatorio.

Organograma: 1500100001 - Camara Municipal
Condigdo de Pagamento: 30 DIAS

Prazo de Entrega:

Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL

Objeto da Contratagdo: ~ CONTRATACAO DE SERVICO DE DESENVOLVIMENTO E MANUTENCAO DO SITE
OFICIAL DESTA CAMARA MUNICIPAL

Observagoes:
Empenho: 46/2021
Despesas:
13 - 15.001.01.031.0011.2356.3.3.90.40.00 - CAMARA MUNICIPAL
Desdobramento : 3.3.90.40.57.00
Recurso : 00001.100001.01.07.00.00 - Recursos Ordinarios (Livres)
[Em | Quantidade IUnid.] Especificagdo do material | Marca I Prego Un. | Prego Toteﬂ
1 1,000 UN DESENVOLVIMENTO E MANUTENGAO DO SITE OFICIAL 8.900,0000 8.900,00

DA CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

Total Geral: 8.900,00

Cornélio Procapio/PR, 18 de Margo de 2021
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